
 
 

 
 

TARIF SACEM 2023 
 

 

Diffusions Musicales non attractives  

dans les Cafés et Restaurants 
Redevance annuelle hors taxes 

 

 

Jusqu’à 2000 habitants Forfait Sacem Tarif Adhérent UMIH 35 Gain 

Jusqu’à 30 places 517,04 € 297,81 € 219,23 € 

De 31 à 60 places 594,58 € 342,48 € 252,10 € 

De 61 à 100 places 683,79 € 393,86 € 289,93 € 

Plus de 100 places 786,33 € 452,92 € 333,41 € 

 

De 2001 à 15000 habitants Forfait Sacem Tarif Adhérent UMIH 35 Gain 

Jusqu’à 30 places 646,30 € 372,27 € 274,03 € 

De 31 à 60 places 743,25 € 428,11 € 315,14 € 

De 61 à 100 places 854,72 € 492,32 € 362,40 € 

Plus de 100 places 982,94 € 566,17 € 416,77 € 

 

 

Plus de 50 000 habitants Forfait Sacem Tarif Adhérent UMIH 35 Gain 

Jusqu’à 30 places 1265,15 € 728,73 € 536,42 € 

De 31 à 60 places 1454,90 € 838,02 € 616,88 € 

De 61 à 100 places 1600,39 € 921,82 € 678,57 € 

Plus de 100 places 1760,43 € 1014,00 € 746,43 € 

 

 

 

De 15001 à 50000 habitants Forfait Sacem Tarif Adhérent UMIH 35 Gain 

Jusqu’à 30 places 872,49 € 502,55 € 369,94 € 

De 31 à 60 places 1003,39 € 577,95 € 425,44 € 

De 61 à 100 places 1153,88 € 644,63 € 489,25 € 

Plus de 100 places 1269,28 € 731,10 € 538,18 € 
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